
Государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования
Республики Крым

«КРЫМСКИЙ ИНЖЕНЕРНО-ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ»

„ ПРИКАЗ
« З О » 0 6  2017 г. № 368

г. Симферополь

Об утверждении форм договоров 
об образовании и форм дополнительных соглашений 
об изменении стоимости образовательных услуг 
с учетом уровня инфляции к договору об оказании 
платных образовательных услуг

В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской 
Федерации» от 29.12.2012 № 273-ФЗ и с целью унификации форм договоров об 
оказании платных образовательных услуг и форм дополнительных соглашений об 
изменении стоимости образовательных услуг с учетом уровня инфляции к 
договорам об оказании платных образовательных услуг

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ввести в действие формы договоров об образовании с момента 
утверждения их настоящим приказом:

1.1. Договор об оказании платных образовательных услуг (Университет -  
двусторонний) (приложение 1);

1.2. Договор об оказании платных образовательных услуг с лицами, не 
являющимися гражданами Российской Федерации (Университет -  двусторонний) 
(приложение 2);

1.3. Договор об оказании платных образовательных услуг (Университет -  
двусторонний) (приложение 3);

1.4. Договор об оказании платных образовательных услуг с лицами, не 
являющимися гражданами Российской Федерации (Университет -  трехсторонний) 
(приложение 4).

1.5. Договор об оказании платных образовательных услуг (Колледж -  
двусторонний) (приложение 5);

1.6. Договор об оказании платных образовательных услуг с лицами, не 
являющимися гражданами Российской Федерации (Колледж -  двусторонний) 
(приложение 6);

1.7. Договор об оказании платных образовательных услуг (Колледж -  
трехсторонний) (приложение 7)

1.8. Договор об оказании платных образовательных услуг с лицами, не 
являющимися гражданами Российской Федерации (Колледж -  трехсторонний) 
(приложение 8).



2. Утвердить формы дополнительных соглашений об изменении стоимости 
обучения с учетом уровня инфляции к Договору об оказании платных 
образовательных услуг, подлежащих применению с января 2018 года:

2.1. Дополнительное соглашение об изменении стоимости образовательных 
услуг к Договору об оказании платных образовательных услуг (двусторонний) 
(приложение 9);

2.2. Дополнительное соглашение об изменении стоимости образовательных 
услуг к Договору об оказании платных образовательных услуг (трехсторонний) 
(приложение 10).

3. Формы дополнительных соглашений, утвержденные приказом ректора от 
26.05.2017 № 316 «Об утверждении формы дополнительного соглашения к 
договорам об образовании на обучение по образовательным программам среднего 
профессионального и высшего образования», признать утратившими силу с 1 января 
2018 года;

4. Начальнику Центра информационных технологий Кадырову М.Р. 
обеспечить размещение настоящего приказа с приложениями на сайте ГБОУВО РК

5. Начальнику управления документооборота и контроля Бекмамбетовой 
Л.Э., довести настоящий приказ с приложениями до сведения приемной комиссии 
Университета.

6. Контроль, за исполнением настоящего приказа возложить на первого 
проректора Ваниеву М.

КИПУ.

Приложения: на S i листах.

Ректор Ч.Ф. Якубов

Согласовано:

Первый проректор М. Ваниева

Начальник
учебно-методического управления

Начальник 
юридического отдела

Заместитель главного бухгалтера

Ответственный секретарь 
приемной комиссии

Председатель 00111ЮО М.Н. Сеит-Аблаев


